
UCHWAŁA NR XXXIX/271/2017
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie przywrócenia Posterunku Policji w Piekoszowie

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948) Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Apeluje się do instytucji, organów i podmiotów wskazanych w § 2 o przywrócenie Posterunku 
Policji w Piekoszowie, co wpłynie na poprawę stanu bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Piekoszów.

2. Upoważnia się Wójta Gminy Piekoszów do podejmowania działań mających na celu przywrócenie 
Posterunku Policji w Piekoszowie.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania uchwały do wiadomości: Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, Wojewodzie Świętokrzyskiemu, Komendantowi Głównemu Policji 
w Warszawie, Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Kielcach, Miejskiemu Komendantowi Policji 
w Kielcach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 310AD1D4-8C9E-4619-8D29-C6116190199C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXXIX/271/2017 Rady Gminy Piekoszów z dnia 29 marca 2017r. w sprawie
przywrócenia Posterunku Policji w Piekoszowie

Mieszkańcy Gminy Piekoszów, Rada Gminy Piekoszów i Wójt Gminy uważają, że likwidacja
Posterunku Policji w Piekoszowie przyczyniła się do pogorszenia stanu bezpieczeństwa publicznego na
terenie Gminy Piekoszów, co spowodowało wzrost zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców gminy. Przez
teren gminy przebiega gęsta sieć komunikacyjna, obejmująca drogę krajową S7, drogi wojewódzkie
Nr 786 i Nr 761, drogi powiatowe oraz drogi gminne, a także linia kolejowa Kielce-Częstochowa.

Ponadto za przywróceniem Posterunku Policji w Piekoszowie przemawia fakt, iż na terenie Gminy
Piekoszów funkcjonuje wiele instytucji, w tym:

- 5 zespołów placówek oświatowych,

- 3 szkoły podstawowe,

- jednostki organizacyjne gminy (Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom
Samopomocy, Żłobek Gminny, instytucje kultury, Urząd Gminy, Samorządowy Zakład Podstawowej
Opieki Zdrowotnej, Zakład Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Piekoszowie),

- bank,

- poczta,

- placówki handlowe i przedsiębiorstwa produkcyjne,

- ogólnodostępne tereny rekreacyjne, place zabaw.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym do zadań
własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie zapewnienia porządku
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, likwidacja przed kilku laty Posterunku Policji w Piekoszowie
nie wpływa pozytywnie na bezpieczeństwo mieszkańców gminy.

Mając na uwadze dobro mieszkańców Gminy Piekoszów Rada Gminy apeluje o przywrócenie
Posterunku Policji w Piekoszowie.

Id: 310AD1D4-8C9E-4619-8D29-C6116190199C. Podpisany Strona 1




